
デイリンピック

７月号

社会福祉法人こうれいきょう

デイホーム池尻

〒154-0001

世田谷区池尻2-4-26

ＴＥＬ （５４３３）２５１１

２０２１年（令和３年）

６月２４日発行

毎年恒例デイリンピック！

今年は「玉入れ」・「物送り

ゲーム」・「巻き巻き綱引き」の

３種目。

紅組・白組、どちらもチーム

ワーク抜群‼ どの競技も大接

戦で大盛り上がりでした！

夏本番を迎える時季になりました。
まだまだコロナが収まらずマスク生活も続き暑い夏になるかと思いま
す。熱中症・脱水に気をつけて生活していきましょう。
７月の行事では短冊作りや七夕ゲーム等イベントもご用意しています。
暑さに負けず体調を整えて参加されるのをお待ちしております。

（設楽）



６月がお誕生月の方々（年齢順）

M・Y 様 祝86歳
S・Y     様 祝86歳

S・T     様 祝78歳
T・K 様 祝74歳

お誕生日おめでとうございます！

写真撮影の際には、利用者様にはマスクを外して頂いております。

送迎の待ち時間や寺子屋の時間を

利用して取り組まれています。毎月

カレンダー制作を楽しみにされている

方もいらっしゃいます。



パズルゲーム

～皆さんに支えられて～

緊急事態宣言発令延長の為、

６月のボランティアの受け入れを中止

させていただきました。

緊急事態宣言解除後にボランティアの

受け入れを再開する予定です。

皆さまのご理解とご協力のほど

よろしくお願い申し上げます。

職員紹介

パーツを組み合わせて正方形を作る脳トレ

ゲームです。パーツの向きや位置を変えて少

しずつ工夫すると…「できたぁ！」のうれしそう

な声が次々と聞こえてきました。

名前：近藤（こんどう）

出身：島根県松江市

職務：施設長

趣味：演劇・映画鑑賞

一言：謙虚な姿勢で生きること。



日曜日 日曜日

1 木 16 金
2 金 17 土
3 土 18 日
4 日 19 月
5 月 20 火
6 火 21 水
7 水 22 木
8 木 23 金
9 金 24 土
10 土 25 日
11 日 26 月
12 月 27 火
13 火 28 水
14 水 29 木
15 木 30 金

31 土

誕生会
カラオケ・コーラス

カラオケ・コーラス

理美容
寺子屋

お楽しみゲーム

寺子屋

カラオケ・コーラス

理美容
サクマタカシマジックショー

午後の予定 午後の予定

短冊作り 元気に面白スクール

お楽しみゲーム

ステンシル

絵手紙

テーブルゲーム

カラオケ・コーラス

リトミック

書道倶楽部
七夕ゲーム テーブルゲーム

寺子屋

※７/９(金)・１２(月)の理美容は、ご予約の方のみとなっております。ご了承ください。

※活動は都合により変更になることがあります。 寺子屋

カラオケ・コーラス

お楽しみゲーム

絵手紙

お楽しみゲーム

寺子屋 書道倶楽部
テーブルゲーム

７月予定表
棒体操・ストレッチ・ダンベル体操・
嚥下体操を行い、心身機能の
維持・向上を図りましょう。

午前の活動

５月１９日にデイホーム池尻に従事する介護職員、厨房職員、事務職員

等のPCR検査を実施しました。検査を受けた職員全員の陰性が確認さ

れましたので、ここにご報告をいたします。

デイホーム池尻では、今後も月１回のPCR検査の実施を予定しておりま

す。またご利用されている皆さまにも、ご不便をおかけしますが、マスク

の着用や手洗い、手指消毒、検温の実施などご協力を賜りますよう、お

願いいたします。

✾世田谷区社会的検査の結果について✾


